
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГ СОЮЗА С.С.АЗАРОВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 30 августа 2024 года № 403 
 

пос. Ахтырский 
 

О создании бракеражной комиссии в МБОУ СОШ № 5 
в 2024– 2025 учебном  году 

 
В соответствии с СП2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного 
питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и 
продовольственного сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью 
осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в следующем 
составе: 
- Тарасова Марина Валерьевна–председатель комиссии, 
- Козлова Анна Васильевна–секретарь комиссии, 
- Мостовая Мария  Николаевна–член комиссии. 

     2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
имени Героя Советского Союза С.С. Азарова муниципальное образование 
Абинский район (приложение № 1). 

          3. Возложить ответственность за ведение документации комиссии на секретаря 
комиссии Козлову Анна Васильевну: 

- журнал бракеража готовой продукции; 
          - журнал учета температурного режима холодильного оборудования; 

-журнал здоровья (в начале рабочего дня) и Шиянову Татьяну 
Александровну – медицинского работника (в течение рабочего дня) (по 
согласованию); 
- журнал осмотра на наличие гнойничковых заболеваний (в начале рабочего 

дня) и Шиянову Татьяну Александровну – медицинского работника (в течение 
рабочего дня) (по согласованию). 

     4. Членам бракеражной комиссии: 
- в дни работы контролировать качество пищевой продукции, 

приготовленной на пищеблоке; 



- руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной 
комиссии; 

- своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении 
здоровья и о невозможности исполнения обязанностей в виду отсутствия. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор                                                             О.А.Зыкова 


